INHALTSVERZEICHNIS

APERITIF - CHAMPAGNER & CO

WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEINE
LIECHTENSTEIN, SCHWEIZ, DEUTSCHLAND
OSTERREICH, ITALIEN, FRANKREICH, USA

ROSEWEINE
SCHWEIZ

ROTWEINE

LIECHTENSTEIN, SCHWEIZ, OSTERREICH
DEUTSCHLAND, ITALIEN

SPANIEN, FRANKREICH

EDELSUSSE WEINE

ALKOHOLFREI - KAFFEE - BIER

COCKTAILS - SPIRITUOSEN

Seite

10



VIVID Seite 2 Aperitif, Champagner & Co

APERITIF & BITTER

CAMPARI 4 CL 7.5
CAMPARI SODA 4 CL 9
CAMPARI ORANGE 4 CL 11
CYNAR 4 CL 7.5
PASTIS 4 CL 7.5
RAMAZOTTI 4 CL 8
AVERNA AMARO SICILIANO 4 CL 7.5
MARTINI BIANCO / DRY 4 CL 7.5
APEROL SPRITZ 14
HAUS APERO :-) 16
HUGO 14

REGIONALE SCHAUMWEINE - PROSECCO

OPERLO Pinot Blanc, Riesling-Sylvaner 68
JURG OBRECHT | JENINS | SCHWEIZ

PROSECCO PORTA MONTICANO Glera 10 CL 9
ZARDETTO | VENETIEN | ITALIEN 52

CHAMPAGNER - MILLESIMES & CUVEES DE PRESTIGE

FRANKREICH | CHAMPAGNE

MOET & CHANDON 10 CL 19
MOET & CHANDON 20 CL 32
MOET & CHANDON ICE IMPERIAL 140
DEUTZ BRUT CLASSIC 37.5 CL 65
DEUTZ BRUT ROSE 37.5 CL 85
LOUIS ROEDERER COLLECTION 242 130
LOUIS ROEDERER COLLECTION 242 37.5 CL 65
2010 DOM PERIGNON 320
KRUG GRANDE CUVEE 170EME EDITION 320
KRUG GRANDE CUVEE 170EME EDITION 37.5CL 180
1719 PRINCELY STYLE BEER mit Champagnerhefe vergoren 75

PRINZENBRAU | BALZERS | LIECHTENSTEIN

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!
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WEINE IM OFFENAUSSCHANK

2022/23

2021

2022

2023

2024

2023

2019

2019

2021

WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEIN

RIESLING X SILVANER FEUERGOLD
WEINGUT CASTELLUM | ESCHEN

WEISSBURGUNDER
WEINGUT DR. HEGER | BADEN | DEUTSCHLAND

RIESLING TONSCHIEFER
WEINGUT DONNHOFF | NAHE | DEUTSCHLAND

SAUVIGNON BLANC KALK & KREIDE
WEINGUT TEMENT | STEIERMARK | OSTERREICH

GRUNER VELTLINER ROTES TOR FEDERSPIEL
WEINGUT HIRTZBERGER | WACHAU | OSTERREICH

CHARDONNAY
ELENA WALCH | SUDTIROL | ITALIEN
ROTWEIN

PINOT NOIR
WEINGUT CASTELLUM | ESCHEN | LIECHTENSTEIN

ZWEIGELT RESERVE
WEINGUT SALZL | BURGENLAND | OSTERREICH

AMAROK Zweigelt, Blaufréankisch, Merlot, Syrah
WEINGUT ARTNER | CARNUNTUM | OSTERREICH

10 cl

8.5

11

10

10 cl

8.5

8.5

12.5

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!



VIVID Seite 4 Flaschenweine Weiss

WEISSWEINE

LIECHTENSTEIN

FAMILIE SPRENGER | TRIESEN
2022 PINOT BLANC 69
2023 RIESLING B 78
2023 FEDERWEISS N rinot Noir 58

WEINGUT HARRY ZECH | MAUREN
2020 SAUVIGNON BLANC 65

WEINGUT HOOP | ESCHEN
2023 CUVEE BLANC CHARDONNAY-WEISSBURGUNDER 58

WEINGUT CASTELLUM | ESCHEN

2023 RIESLING-SYLVANER FEUERGOLD 58
SCHWEIZ
GRAUBUNDEN
JURG OBRECHT | JENINS
2021 PINOT GRIS (RESTSUSSE) 58
2022 PINOT BLANC BACHWIESEN BARRIQUE (Ausgetrunken) 69

MARTHA & DANIEL GANTENBEIN | FLASCH

2022 CHARDONNAY 198
2018 CHARDONNAY 198
DEUTSCHLAND
WEINGUT DR. HEGER | BADEN
2019 IHRINGER WINKELBERG WEISSBURGUNDER 48

WEINGUT DONNHOF | NAHE
2022 RIESLING TONSCHIEFER 54

WEINGUT MOLITOR ROSENKREUZ | MOSEL

2020 PIESPORTER GOLDTROPFCHEN 62
SCHIEFERTERRASSEN SPATLESE TROCKEN  riestine
2017/19  PIESPORTER GOLDTROPFCHEN GG riestinG 92

WEINGUT DR. LOOSEN | MOSEL
2018 PRALAT RIESLING ALTE REBEN 285

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!
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Flaschenweine Weiss

2020

2023

2021

2024
2023

2021

2023

2022

2022

2022

2020

2023

WEISSWEINE

OSTERREICH
WEINGUT SABATHI | STEIERMARK

CHARDONNAY RIED JAGERBERG

WEINGUT TEMENT | STEIERMARK
SAUVIGNON BLANC KALK & KREIDE

WEINGUT HESS | WEINVIERTEL
GROSSER 2ER  Griiner veltiiner

WEINGUT HIRTZBERGER | WACHAU
ROTES TOR FEDERSPIEL  Griiner Veltiiner
AXPOINT SMARAGD  Griiner Veltliner

WEINGUT ALLRAM | KAMPTAL
RIESLING HEILIGENSTEIN

WEINGUT ARTNER | CARNUNTUM
CHARDONNAY MASSIV

ITALIEN
ELENA WALCH | SUDTIROL

CHARDONNAY

FRANKREICH
DOMAINE ROLAND LAVANTUREUX | BURGUND

CHABLIS VIELLES VIGNES  chardonnay

ANTOINE JOBORD| BURGUND
MEURSAULT Chardonnay

USA - VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA
RIDGE VINEYARDS ESTATE| KALIFORNIEN

CHARDONNAY

ROSE

SCHWEIZ
JURG OBRECHT | JENINS

PINOT NOIR ROSE

65

53

66

66
108

97

118

68

74

168

134

79

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!
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Flaschenweine Rot

2020/21
2021/22
2022

2020
2019/22

2021

2018

2021

2022
2020
2019

2021
2011
2016
2017

2021

2021

2022

2020

2021

2017

ROTWEINE

LIECHTENSTEIN

FAMILIE SPRENGER | TRIESEN

PINOT NOIR M BARRIQUE

SYRAH J BARRIQUE

CUVEE M BARRIQUE Cabernet Sauvignon, Syrah, Malbec

WEINGUT CASTELLUM | ESCHEN
PINOT NOIR

SYMPHONIE Rotburger, Marel Forch, Cabernet Jura

WEINBAU HOOP | ESCHEN
PINOT NOIR BARRIQUE
MERLOT GUTING BARRIQUE

SCHWEIZ
GRAUBUNDEN
JURG OBRECHT | JENINS

PINOT NOIR BARRIQUE

MARTHA & DANIEL GANTENBEIN | FLASCH
PINOT NOIR
PINOT NOIR
PINOT NOIR

PINOT NOIR
PINOT NOIR
PINOT NOIR
PINOT NOIR

WALLIS
JEAN-RENE GERAMANIER
SYRAH

WAADT
DOMAINE & CELLIERF DU PARADIS
ZINFANDEL

OSTERREICH
WERNER ACHS | BURGENLAND
ZWEIGELT GOLDBERG

WEINGUT SALZL | BURGENLAND
ZWEIGELT RESERVE

WEINGUT ARTNER | CARNUNTUM
AMAROK Zweigelt, Blaufréankisch, Merlot, Syrah

WEINGUT KRUTZLER | BURGENLAND
PERWOLFF Blaufrankisch

150cl
300cl

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!

85
75
75

58
65

79

78

82

168
168
168

168
198
398
750

68

92

54

58

85

162



VIVID Seite 7

Flaschenweine Rot

ROTWEINE

DEUTSCHLAND
WEINGUT FURST | FRANKEN

2019 BURGSTADTER SPATBURGUNDER

WEINGUT MOLITOR ROSENKREUZ | MOSEL
2016 MAGNUS DEUS Pinot Noir

ITALIEN
ELENA WALCH | SUDTIROL
2023 LAGREIN

MARCEL ZANOLARI | VALTELLINA
2014/19 LE ANFORE caberet Sauvignon
2011 LE ANFORE SFORZATQO nNebbiolo 50 CL

LUCIANO SANDRONE | PIEMONT
2022 BARBERA D" ALBA

SOTTIMANO | PIEMONT
2019 BARBARESCO PAJORE  Nebbiolo

BROVIA | PIEMONT
2017 BAROLO "ROCCHE DI CASTIGLIONE" nNebbiolo

LE MACCHIOLE | TOSKANA
2022 BOLGHERI ROSSO cabemet Sauvignon, Cabemet Franc, Merlot, Syrah

DAVINUM | TOSKANA
2019 TOSCANETTI Sangiovese

ROCCA DI FRASSINELLO | TOSKANA

2019/21 ORNELLO sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merot, Syrah
2018 BAFFONERO wMerlot

CASANOVA DI NERI | TOSCANA
2018/19 BRUNELLO DI MONTALCINO  sangiovese

MARCHESE ANTINORI | TOSKANA

2019 TIGNANELLO sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
2019 TIGNANELLO sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc 37.5CL

TENUTA ORNELLAIA | TOSKANA
2017 ORNELLAIA cabemet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!

82

95

68

76
52

85

152

158

72

52

60
280

135

230
140

340
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Flaschenweine Rot - Slissweine

2011

2022

2010

2019

2012

2009

2022

2016

2017

2005

ROTWEINE

SPANIEN
R. LOPEZ DE HEREDIA | RIOJA

TONDONIA Tempranillo, Garnacha, Mazuelo, Graciano

BODEGA ARTADI | RIOJA
VALDEGINES Tempranillo

BODEGA ADAMA | RIBERA DEL DUERO
ADAMA Tempranillo

TELMO RODRUGUEZ | RIBERA DEL DUERO
MATALLANA Tempranillo, Garnacha, Bobal, Albilo, Valenciana

FRANKREICH | BORDEAUX
SAINT-JULIEN
CHATEAU LEOVILLE BARTON  21EME GRAND CRU CLASSE

PAUILLAC

CHATEAU MOUTON ROTHSCHILD  1er GRAND CRU CLASSE
DOMAINE JEAN GRIVOT | BURGUND
NUITS-ST-GEORGES "AUX LAVIERES"

Pinot Noir

DOMAINE DE PEGAU | RHONE
CHATEAUNEUF DU PAPE Grenache, Syrah, Mouvedre

SUSSWEINE

SCHWEIZ - GRAUBUNDEN
OSTERREICH

WEINGUT KRACHER | BURGENLAND
CUVEE JOHANNA TBA WELSCHRIESLING, MUSKAT

DEUTSCHLAND
WEINGUT MOLITOR ROSENKREUZ | MOSEL
BERNKASTELER KURFURSTLAY BA

RIESLING

85

98

95

138

230

1298

145

159

37.5dl 78

37.5d 85

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!
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Alkoholfrei, Kaffee, Bier

ALKOHOFREIE GETRANKE
SANBITTER

GOBA KOLA

GOBA KOLA ZERO

GOBA ORANGE

GOBA CITRO

PASSUGGER WASSER
PASSUGGER WASSER

TONIC FEVER TREE

AROSA HUS TEE (ALPENKRAUTER)
"USSERS WASSER"
WATERFOOTPRINT.LI

SAFTE

ORANGEN UND TOMATENSAFT

KAFFEE

KAFFEE CREME
CAPPUCCINO

LATTE MACCIATO
ESSPRSSO
ESPRESSO DOPPELT
SCHOKI

SIROCCO TEE

BIER

APPENZELLER WEISSBIER
APPENZELLER WEISSBIER ALKOHOLFREI
APPENZELLER QUOLLFRISCH
APPENZELLER ALKOHOLFREI

BIER DER KONIGE PRINZENBRAU

10 CL
33 CL
33CL
30 CL
30 CL
50 CL
77 CL
20 CL
30 CL
60 CL

1L

20 CL

50 CL
50 CL
33 CL
33 CL
33CL

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!

N
O WUyl O v ul vl L1 L Ui

5.5
6.5

5.5

5.5
5.5
5.5



VIVID Seite 10 Cocktails, Spritousen

COCKTAILS

CAIPIRINHA 16
FIRSCHE LIMETTE-ROHRZUCKER-CACHACA

MOJITO 16
HAVANA CLUB-LIMETTE-ROHRZUCKER-MINZE-MINERAL

CUBA LIBRE 16
HAVANNA CLUB-LIMETTE-ROHRZUCKER-COCA COLA

AKLOHOLFREIE COCKTAILS/ FRUCHTESSENZEN ODER SCHAUMWEIN

FRAGEN SIE UNSEREN SERVICE

GIN

BOMBAY 4 CL 12
HENDRICK" S 4 CL 13
GINSTAR 4 CL 14
UVM

VODKA

ABSOLUT 4 CL 12
RUM

DIPLOMATICO 4 CL 12
DON PAPA 4 CL 14
RON ZACAPA XO 4 CL 16
UVM

WHISKY

TEELING SINGLE POT STILL 4 CL 14
IRISH WHISKEY

THE GLEN ROTHES 4 CL 14
SINGLE MALT SCOTCH

BRUICHLADDICH 4 CL 16
SINGLE MALT SCOTCH

HIBIKI SUNTORY WHISKY 4 CL 19
JAPAN SINGLE MALT

WILD TURKEY 101 4 CL 13

USA BOURBON

Falls nicht anders ausgewiesen, handelt es sich immer um 75¢l Flaschen. MwSt. inkl. Jahrgangsénderungen sind stéandig mdglich!



